واژه‌ی گستره در لغت به معنای عرصه، میدان و پهنه است. (اقتباس از فرهنگ‌نامه‌های فارسی)

ج: معرفی کوتاه اعلامیه حقوق بشر

سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، «اعلامیه جهانی حقوق بشر» را تصویب نمود که هدف آن ایجاد تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ (نوزدهم آذر ۱۳۲۷ش) به تصویب رسید، روزی که اینک در سراسر جهان به عنوان روز بین‌المللی حقوق بشر گرامی داشته می‌شود. این اعلامیه مشتمل بر یک مقدمه و ۳۰ ماده بود. از نکات مهمی که اعلامیه به آن اشاره می‌کند آزاد بودن انسان و منع بردگی از تساوی در برابر قانون و لغو تبعیضات جنسی، نژادی، قومی و طبقاتی، منشأ قدرت بودن مردم و این که اداره امور کشور و وضع قوانین باید از اراده و خواست عموم مردم ناشی میشود؛ آزادی عقیده سیاسی و مذهبی و آزادی بیان آن.